

Bergkamen, 03.11.2008

Stadt Bergkamen \* Rathausplatz 1 \* 59192 Bergkamen

An die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen

## EINLADUNG

Die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen werden hierdurch zu der am

Donnerstag, 13.11.2008, 17:00 Uhr,

im Ratssaal des Ratstraktes in Bergkamen stattfindenden Sitzung eingeladen.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

1	Aufbau einer interkommunalen Wasserversorgung in den Kommunen Kamen-Bönen-Bergkamen hier: Konzessionsvergabe für die Wasserversorgung an die GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH Kamen-Bönen-Bergkamen einschließlich der damit im Zusammenhang stehenden Regelungen	9/1426
2	Organisatorische Veränderung beim Stadtbetrieb Entwässerung Bergkamen	9/1399
3	Zuleitung des Entwurfs der Eröffnungsbilanz zum 01.01.2007 und ihrer Anlagen an den Rat	9/1377
4	4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 26 "Schönhausen" der Stadt Bergkamen hier: Satzungsbeschluss	9/1385
5	Kunst als Landmarke hier: Vorstellung der Entwürfe durch die Künstler Mischa Kuball sowie Maik und Dirk Löbbert	9/1394
6	Neufestsetzung der Einzelstundenvergütung und Neuregelung der Zahlung von Fahrtkosten für die auf Honorarbasis beschäftigten Lehrkräfte der Musikschule Bergkamen	9/1415

7	Neufassung der Schul- und Entgeltordnung der Musikschule Bergkamen sowie der Bedingungen für die Teilnahme an Veranstaltungen der Musikschule	9/1416
8	Leistung erheblicher überplanmäßiger Aufwendungen ohne Deckung gem. § 83 GO NRW im Budget 2/51 Produkt 1 - Tagespflege; 06.36.02 5331 Soziale Leistungen an natürliche Personen außerhalb von Einrichtungen/Tagespflege + 70.000, €	9/1392
9	Leistung erheblicher überplanmäßiger Aufwendungen ohne Deckung gem. § 83 GO NRW im Budget 2/51 Produkt 8 - familienergänzende und familienersetzende Maßnahmen; 06.36.09 5331 Soz. Leistungen an natürl. Personen außerh. von Einrichtungen + 75.000,00 € 06.36.09 5332 Soz. Leistungen an natürl. Personen innerh. von Einrichtungen + 575.000,00 €	9/1393
10	Kenntnisnahmen der im III. Quartal 2008 geleisteten über-/außerplanmäßigen Aufwendungen aufgrund der Ermächtigung gemäß § 8 der Haushaltssatzung	9/1387
11	Einwohnerfragestunde	
12	Anfragen und Mitteilungen	